(b) Hoy quedaria subsistente la desheredacion en estos casos, conforme á la L. 1, tit. 18, lib. 10 de la N. R.

(c) Es decir, puede omitirlos ó no dejarles bienes algunos, porque non son herederos forzosos.

LEX II.—Evacuato testamento, seu annullato, vel infrmato evacuatur exhæredatio in eo facta; et potest fieri exhæredatio cui libet ascendentium, et descendentium, dum tamen sit major decem annis cum dimidio. Item collateralis potest præteriti. Hoc dicit.

(1) Ha poder de desheredar. Prosequitur dicta Azon. C. de liber. præteriti. in summa, col. 1. vers. potest exhæredare; et colligitur hic, ad validitatem exhæredationis opus esse, quod fiat in testamento, quia in codicillis neque dari, neque adimi hæreditas potest, l. quidam, §. fin. D. de condit. instit. et instit. de codicillis, §. codicillis, et l. non codicillum, C. de testam. Quid autem si exhæredatione facta in codicillis, codicilli testamento confirmentur, an tenebit exhæredatio? Azon. videtur velle, quod non, ubi suprâ, vers.

quod dicit in testamento, quod est dictum singulare; cui adde, quod notabiliter tradit Joan. And. in addition. ad Specul. tit. de instrum. edition. §. compendiose, col. 15. in addition. super parte habetur, et Azon. ibi loquitur sub dubio fortè; et vidi semel hoc in causa arduissima, in casu quo pater filiam exhæredaverat extra testamentum in quadam scriptura, et postea contentum in dicta scriptura approbavit in testamento, et refreicabatur in dubium validitas dictæ exhæredationis, et pronuntiatum fuit valere dictam exhæredationem; et benè, ex quo testator in testamento in hoc expressè se retulit ad exhæredationem contentam in scriptura, per l. asse toto, et ibi Joan. de Imol. D. de hæredib. instit. Alexand. et Jason. in l. hæreditatem, C. de codicill.

(2) Se rompiesse. Modis, de quibus in l. 1. D. de injust. rup. et in l. 18. et 19. cum sequent. tit. 1. suprâ ead. Partit. absurdum enim est vigere exhæredationem, ubi tertamentum non valet, l. si patronus testamento, §. ex testamento, D. de bon. libert. et adde quæ habentur in l. fin. D. de liber. et posthum.

(3) Entrar la heredad. Concordat cum l. filium, §. sed cum exhæredatio, D. de bonor. possess. contra tabul. et cum dict. l. si patronus testamento, §. ex testamento, D. de bonor. libert. Hodie tamen de jure regni Ordinariorum lib. 5. tit. 2. l. 1. tenebit exhæredatio, licet non adeatur hæreditas ex testamento; nisi dicas, quod illa lex tantum procedat in his, quæ ab intestato sine testamento poterant fieri, prout dicebat Dinus ibi relatus à Bart. et Doctor. in l. 2. D. de vulg. et pupill. quæ certè esset magna restrictio ad dictam l. Ordinariorum, de cujus intentione fuisse videtur, idem velle disponere in casu, quo non adeatur hæreditas per hæredem scriptum, quod disponebatur à jure antiquo juris communis, et Partitarum in casu, quo testamentum rumpebatur ex causa præteritionis vel exhæredationis, ut in authent. ex causa, C. de liber. præteriti. et in corpore unde sumitur, et l. fin. tit. 8. ead. Partit. nam etiam tutela non poterat ab intestato relinqui, l. 1. D. de testam. tutel. et tamen tutelæ datio conservatur per dict. authent. ex causa, et cap. 3. §. si autem hæc, vers. si verò, in authent. ut cum de appell. cognosc. Neque videtur justum, neque consonum rationi, ut in manu hæredis scripti esset eludere exhæredationem filii ingrati, non adendum: licet istam rationem parvi pendebant II. juris communis, et Partitarum: stante tamen dicta dispositione Ordinariorum, urgere videtur ista ratio, et quia nemo auderet asserere, stante dicta lege Ordinariorum, vitari dationem tutelæ non adita hæreditate, quæ tamen, ut dixi, non poterat ab intestato relinqui. Cogita tamen, quia articulus est dubitabilis, et vide quæ dixi in l. 4. tit. infrâ proximo, et quod notat Bartol. in l. illud, in princ. D. de bonor. poss. contra tabul.